
                                                                                                                                                   
 

 
 

Portaria Nº 021/2025, de 06 de janeiro de 2025. 

 

NOMEIA PARA CARGO EFETIVO O (A) 

SERVIDOR (A) QUE INDICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, especialmente o Art. 64, VI, e, ainda, atendendo ao que preceituam 

os Arts. 12 ,13, 14 e 15 da Lei Municipal Nº 081-A, de 11/10/1993, (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais 

de Santa Quitéria), e artigo 37, II da Constituição Federal, e; 

CONSIDERANDO os resultados finais do concurso público, editais 001/2024 e 003/2024, para 

provimento de cargos no âmbito da Administração Pública Municipal, devidamente homologados por meio do 

Decreto 031/2024 de 20 de dezembro de 2024, publicado no DOM nº 0850 de 20 de dezembro de 2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os servidores constantes no Anexo I desta portaria, para 

exercerem os cargos ali descritos e delineados por secretaria.  

Art. 2º O servidor deverá, de acordo com o que disciplina o Art. 14, §1º da Lei Municipal 081-A/93, 

apresentar-se no Paço Municipal sito na Rua Ernestina Catunda, nº 50 – Planalto Piracicaba, Santa Quitéria – CE, 

no prazo máximo de 30 dias, a fim de apresentar documentação e exames médicos exigidos pelo edital, na forma 

do Art. 15 e § único da referida lei, para, em sendo aprovado, assinar o respectivo TERMO DE POSSE, quando 

será efetivada a investidura no cargo.  

Parágrafo Único. O servidor que não comparecer no prazo indicado no caput deste artigo terá sua 

nomeação revogada para todos os efeitos legais.  

Art. 3º Os aprovados convocados deverão entregar ainda Declaração de Bens e Declaração Negativa 

de Acúmulo de Cargo, conforme modelos constates no anexo II e III desta portaria.  

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – CEARÁ, 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

Joel Madeira Barroso 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 



                                                                                                                                                   
 

 
 

 

ANEXO I 

 

QUADRO DESCRITIVO DE APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 

LISTA DE NOMEADOS E CONVOCADOS - EDITAL 001 DE 2024 

 
POSIÇÃO NOME COD CARGO SITUAÇÃO NASCIMENTO MODALIDADE 

 
1º 

RAISSA MARA DE ANDRADE MEDEIROS E 

ALMEIDA CARVALHO 

 
01 

 
AUDITOR FISCAL-SEC.DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS 

 
1º Convocado 

 
07/01/1986 

 
AMPLA 

 
1º 

 
MARCOS RUAN RODRIGUES DOS SANTOS 

 
02 

 
FISCAL DE TRIBUTOS-SEC.DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 

FINANÇAS 

 
1º Convocado 

 
07/03/2003 

 
AMPLA 

 
1º 

 
ANA ADILIA FEIJAO FREIRE 

 
03 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PLANEJAMENTO, GESTÃO 

E FINANÇAS 

 
1º Convocado 

 
10/02/1994 

 
AMPLA 

 
2º 

 
BRUNO ANDERSON FEIJAO SOARES 

 
03 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PLANEJAMENTO, GESTÃO 

E FINANÇAS 

 
2º Convocado 

 
17/09/2003 

 
AMPLA 

 
3º 

 
TEOSETA ERIK DIAS PAIVA 

 
03 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PLANEJAMENTO, GESTÃO 

E FINANÇAS 

 
4º Convocado 

 
14/07/1987 

 
AMPLA 

 
4º 

 
JOAO LUIZ PERES FRANCO 

 
03 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PLANEJAMENTO, GESTÃO 

E FINANÇAS 

 
5º Convocado 

 
24/06/2004 

 
AMPLA 

 
27º 

 
FRANCISCO MICHEL DE OLIVEIRA SOUSA 

 
03 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PLANEJAMENTO, GESTÃO 

E FINANÇAS 

 
3º Convocado 

 
30/10/1988 

 
VRN* 

 
1º 

 
JOSE JURANDI NUNES BATISTA JUNIOR 

 
05 

MÉDICO VETERINÁRIO-SEC.DE AGRICULTURA, RECURSOS 

HÍDRICOS E PROT. AMBIENTAL 

 
1º Convocado 

 
07/12/1999 

 
AMPLA 

 
1º 

 
JOSE WILLIAM RODRIGUES MARTINS 

 
06 

OPERADOR DE MÁQUINA-SEC.DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS URBANOS 

 
1º Convocado 

 
21/02/1990 

 
AMPLA 

 
1º 

 
FRANCISCO SAMUEL FREITAS MARTINS 

 
07 

TÉCNICO EM CONSTRUÇÃO CIVIL-SEC.DE INFRAESTRUTURA 

E SERVIÇOS URBANOS 

 
1º Convocado 

 
24/08/1994 

 
AMPLA 

 
1º 

 
ALINE MARIA MARTINS BEZERRA 

 
08 

 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
11/08/1988 

 
AMPLA 

 
2º 

 
LUZIA ARAGAO DOS ANJOS 

 
08 

 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL-SEC.DE SAÚDE 

 
2º Convocado 

 
15/06/1986 

 
AMPLA 

 
3º 

 
CAMILA FARIAS DE MORAES 

 
08 

 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL-SEC.DE SAÚDE 

 
3º Convocado 

 
13/11/1997 

 
AMPLA 

 
4º 

 
MARIA CRISLANE RODRIGUES DAMASCENO 

 
08 

 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL-SEC.DE SAÚDE 

 
4º Convocado 

 
11/06/1994 

 
AMPLA 

 
5º 

 
ISABEL CRISTINA FARIAS RODRIGUES 

 
08 

 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL-SEC.DE SAÚDE 

 
5º Convocado 

 
08/10/1993 

 
AMPLA 

 
1º 

 
ALENSON DA SILVA CRUZ 

 
09 

 
TÉCNICO EM RADIOLOGIA-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
30/07/1993 

 
AMPLA 

 
1º 

 
LUIS ELTON BARROS MELO 

 
10 

 
TÉCNICO EM LABORATÓRIO-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
23/01/1981 

 
AMPLA 

 
1º 

 
DAYNARA DOMINGOS 

 
11 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
08/09/2000 

 
AMPLA 

 
2º 

 
IAN GLAUBER MATOS E DUARTE 

 
11 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 

 
2º Convocado 

 
23/07/2006 

 
AMPLA 

 
3º 

 
MARIANE DE MELO FREIRE 

 
11 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 

 
4º Convocado 

 
02/07/2005 

 
AMPLA 

 
4º 

 
ISABELA BEZERRA DE SOUZA 

 
11 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 

 
5º Convocado 

 
28/03/2007 

 
AMPLA 

 
5º 

 
MARIA CAROLINA PAIVA RODRIGUES 

 
11 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 

 
7º Convocado 

 
08/07/1994 

 
AMPLA 

 
 

6º 
 

FRANCISCA MARCIELE OLIVEIRA LIMA 
 

11 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 
 

8º Convocado 
 

26/03/1993 
 

AMPLA 

 
7º 

 
JAIRO MORAES LOPES 

 
11 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 

 
9º Convocado 

 
24/02/2005 

 
AMPLA 

 
8º 

 
RUAN LUCAS FERREIRA DE SOUSA 

 
11 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 

 
3º Convocado 

 
26/04/2005 

 
VRN* 

 
9º 

 
JANIELE LOPES DA SILVA 

 
11 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 

 
10º Convocado 

 
28/12/1995 

 
AMPLA 

 
13º 

 
ANA BEATRIZ MESQUITA DE PAIVA 

 
11 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-SEC.DE SAÚDE 

 
6º Convocado 

 
09/08/2006 

 
VRN* 

 
1º 

 
RAIMUNDINHA TEIXEIRA DA SILVA 

 
12 

 
ASSISTENTE SOCIAL-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
10/08/1989 

 
AMPLA 

 
1º 

 
JOAO VICTOR MESQUITA ALMEIDA 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
20/12/2001 

 
AMPLA 

 
2º 

 
FRANCISCA MARIANE MARTINS MONTE 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
2º Convocado 

 
05/09/2001 

 
AMPLA 

 
3º 

 
PEDRO TEYLON PAIVA MUNIZ 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
3º Convocado 

 
25/12/2002 

 
AMPLA 

 
4º 

 
LORENA DE GALIZA MORORO 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
4º Convocado 

 
15/02/1993 

 
AMPLA 

 
10º 

 
JOAO VICTOR BARBOSA VIEIRA 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
CADASTRO RESERVA 

 
25/02/1999 

 
AMPLA 

 
5º 

 
ANNA VICTORIA PONTES PINHEIRO 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
CADASTRO RESERVA 

 
02/03/1998 

 
AMPLA 



                                                                                                                                                   
 

 
 

 
6º 

 
LARISSA ANDRADE AMARO 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
CADASTRO RESERVA 

 
27/08/1999 

 
AMPLA 

 
7º 

 
THAIS DA PONTE VASCONCELOS 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
CADASTRO RESERVA 

 
22/02/1999 

 
AMPLA 

 
8º 

 
YASMIN ALVES TELES DE MENEZES 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
CADASTRO RESERVA 

 
14/08/1997 

 
AMPLA 

 
9º 

 
HYVINA MARIA ANDRADE MARTINS 

 
13 

 
DENTISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
CADASTRO RESERVA 

 
07/02/1996 

 
AMPLA 

 
1º 

 
MARIA ANDRESSA GOMES DE OLIVEIRA 

 
14 

 
EDUCADOR FÍSICO-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
09/02/1996 

 
AMPLA 

 
1º 

 
DAYNARA DOMINGOS 

 
15 

 
ENFERMEIRO-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
08/09/2000 

 
AMPLA 

 
2º 

 
DAIELLE OLIVEIRA MIRANDA 

 
15 

 
ENFERMEIRO-SEC.DE SAÚDE 

 
2º Convocado 

 
12/05/1997 

 
AMPLA 

 
3º 

 
BEATRIZ DA SILVA LIMA 

 
15 

 
ENFERMEIRO-SEC.DE SAÚDE 

 
4º Convocado 

 
15/12/1992 

 
AMPLA 

 
4º 

 
ANTONIO EUCLECIO FERREIRA COELHO 

 
15 

 
ENFERMEIRO-SEC.DE SAÚDE 

 
7º Convocado 

 
01/04/1987 

 
AMPLA 

 
5º 

 
JACIARA ALVES DE SOUSA 

 
15 

 
ENFERMEIRO-SEC.DE SAÚDE 

 
3º Convocado 

 
21/11/1997 

 
VRN* 

 
6º 

 
LUARA MELYNA PONTES DE SOUZA 

 
15 

 
ENFERMEIRO-SEC.DE SAÚDE 

 
8º Convocado 

 
11/06/1994 

 
AMPLA 

 
19º 

 
ANTONIA RODRIGUES SANTANA 

 
15 

 
ENFERMEIRO-SEC.DE SAÚDE 

 
6º Convocado 

 
28/02/1986 

 
VRN* 

 
22º 

 
JESSICA PATRICIA TELES BRANDAO 

 
15 

 
ENFERMEIRO-SEC.DE SAÚDE 

 
5º Convocado 

 
29/12/1994 

 
PCD** 

 
1º 

 
DAMINANA NAYANNE ROSENDO DE 

MIRANDA 

 
16 

 
FARMACÊUTICO-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
05/05/1990 

 
AMPLA 

 
1º 

 
DANIELLE MAGALHAES RODRIGUES 

 
17 

 
FISIOTERAPEUTA-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
16/03/1999 

 
AMPLA 

 
1º 

 
GABRIELLE DE AQUINO MOURAO 

 
18 

 
FONOAUDIÓLOGO-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
26/02/2004 

 
AMPLA 

 
1º 

 
JOSE MARIA GOMES FILHO 

 
19 

 
NUTRICIONISTA-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
14/01/1993 

 
AMPLA 

 
1º 

 
CARLOS MAGNO SERGIO LIMA 

 
20 

 
PSICÓLOGO-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
10/03/1990 

 
AMPLA 

 
1º 

 
RAISSA DALYLLA ARAUJO RIBEIRO 

 
21 

 
PSICOPEDAGOGO-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
18/09/1991 

 
AMPLA 

 
1º 

 
RAFAEL CORDEIRO NOBRE 

 
23 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE SAÚDE 

 
1º Convocado 

 
21/09/1996 

 
AMPLA 

 
2º 

 
FRANCISCA ISNAELLY DOS SANTOS DIAS 

 
23 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE SAÚDE 

 
2º Convocado 

 
19/02/1991 

 
AMPLA 

 
3º 

 
ANTONIO DOUGLAS GOMES LEANDRO 

 
23 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE SAÚDE 

 
4º Convocado 

 
06/01/2003 

 
AMPLA 

 
4º 

 
ANTONIA MAIARA MESQUITA XIMENES 

 
23 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE SAÚDE 

 
5º Convocado 

 
20/09/2004 

 
AMPLA 

 
6º 

 
MARCOS ANTONIO PAIVA DE SOUSA 

 
23 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE SAÚDE 

 
3º Convocado 

 
22/12/1984 

 
VRN* 

 
1º 

 
TEREZINHA TORRES RIBEIRO FARIAS 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
12/12/1979 

 
AMPLA 

 
2º 

 
LIANA DE OLIVEIRA BANDEIRA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
2º Convocado 

 
16/12/1981 

 
AMPLA 

 
3º 

 
GABRIELA NASCIMENTO DE SOUZA 

MARTINS 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
4º Convocado 

 
16/04/1990 

 
AMPLA 

 
4º 

 
MIKAELLE FREITAS TIMBO 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
5º Convocado 

 
15/12/1992 

 
AMPLA 

 
5º 

 
ISABEL VIVIANE DE LIMA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
7º Convocado 

 
06/05/1977 

 
AMPLA 

 
6º 

 
ANTONIA ANDREZA MARTINS BEZERRA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
8º Convocado 

 
07/11/1994 

 
AMPLA 

 
7º 

 
LILIANE ARAUJO DA COSTA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
10º Convocado 

 
05/07/1977 

 
AMPLA 

 
8º 

 
ALINY JORGE TORRES 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
11º Convocado 

 
03/09/1979 

 
AMPLA 

 
9º 

 
LEONE BORGES DE MEDEIROS DA SILVA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
13º Convocado 

 
11/09/1986 

 
AMPLA 

 
10º 

 
VENICIO ALVES MIRANDA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
14º Convocado 

 
08/04/1978 

 
AMPLA 

 
11º 

 
ANTONIA APARECIDA FERREIRA RODRIGUES 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
16º Convocado 

 
12/10/1988 

 
AMPLA 

 
12º 

 
JEOVANA LINO DE CASTRO 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
17º Convocado 

 
03/04/2002 

 
AMPLA 

 
13º 

 
TATIANY DE FREITAS RIBEIRO 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
18º Convocado 

 
08/06/1984 

 
AMPLA 

 
14º 

 
NAIRA PAIVA FARIAS 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
19º Convocado 

 
06/05/1999 

 
AMPLA 



                                                                                                                                                   
 

 
 

 
15º 

 
ELIZABETH LUIZ DE ARAUJO 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
20º Convocado 

 
30/04/1990 

 
AMPLA 

 
16º 

 
MARCIA SAMPAIO MARTINS DE OLIVEIRA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
21º Convocado 

 
17/06/1990 

 
AMPLA 

 
17º 

 
ANA VERIDIANE LIRA LOPES SILVA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
22º Convocado 

 
20/11/1978 

 
AMPLA 

 
18º 

 
ANTONIA M G MACIEL 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
23º Convocado 

 
15/01/1997 

 
AMPLA 

 
19º 

 
NATIELE EXPEDITA CRUZ DIAS 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
24º Convocado 

 
20/03/2000 

 
AMPLA 

 
20º 

 
AMANDA DE ARAUJO GOMES 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
3º Convocado 

 
24/04/1998 

 
VRN* 

 
21º 

 
JOSELINE DA COSTA AMORIM MORORO 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
25º Convocado 

 
27/03/1982 

 
AMPLA 

 
22º 

 
FRANCISCO SAMUEL PAIVA FARIAS 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
26º Convocado 

 
24/03/2001 

 
AMPLA 

 
23º 

ANNA PATRICIA BEZERRA DE 

OLIVEIRA PFINSGTAG 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
27º Convocado 

 
30/11/1985 

 
AMPLA 

 
24º 

 
GEISLAINE LORRANY MARTINS BEZERRA 

ALVES 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
28º Convocado 

 
19/04/1995 

 
AMPLA 

 
25º 

 
MARINA PINHEIRO VIANA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
29º Convocado 

 
06/01/2001 

 
AMPLA 

 
26º 

 
ADILTON MAGALHAES AMBROSIO 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
6º Convocado 

 
11/06/1990 

 
VRN* 

 
27º 

 
MARIA DO CARMO GOMES DE DEUS 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
30º Convocado 

 
12/05/1996 

 
AMPLA 

 
30º 

 
GABRIEL BORGES PINTO 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
9º Convocado 

 
06/03/1999 

 
VRN* 

 
31º 

 
ANGELA MARIA SOUZA DA SILVA 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
12º Convocado 

 
02/08/1984 

 
VRN* 

 
32º 

 
VANDERLY ARAUJO TAVARES 

 
24 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
15º Convocado 

 
28/02/1977 

 
VRN* 

 
1º 

 
CLECIA MARIA LOPES DO NASCIMENTO 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
15/07/1993 

 
AMPLA 

 
2º 

 
MARIA CONCEICAO GOMES SAMPAIO 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
2º Convocado 

 
08/12/1987 

 
AMPLA 

 
3º 

 
JOSE ALDAIR CASSIMIRO DE LIMA 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
4º Convocado 

 
05/12/1983 

 
AMPLA 

 
4º 

 
JAQUELINE FURTADO VIANA 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
5º Convocado 

 
17/11/1999 

 
AMPLA 

 
5º 

 
DANIELA DE SOUSA RAMOS 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
6º Convocado 

 
25/07/1993 

 
AMPLA 

 
6º 

 
JENNIFER MIRIAM ALVES LINHARES 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
7º Convocado 

 
09/11/1996 

 
AMPLA 

 
7º 

 
MARIA FRANCISCA MARINHO DE ANDRADE 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
8º Convocado 

 
01/08/1998 

 
AMPLA 

 
8º 

 
ANA MARIA VIEIRA CARLOS 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
9º Convocado 

 
23/03/1990 

 
AMPLA 

 
9º 

 
JOAO BATISTA ALVES DE ABREU FILHO 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
10º Convocado 

 
05/02/1989 

 
AMPLA 

 
10º 

 
LUIZA GABRIELLE GALVAO ARAUJO SOARES 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
11º Convocado 

 
05/08/1998 

 
AMPLA 

 
11º 

 
ANDREA ALVES BONFIM 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
12º Convocado 

 
22/03/1996 

 
AMPLA 

 
12º 

 
PAULO NUNES PEREIRA AVELINO 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
13º Convocado 

 
03/12/1998 

 
AMPLA 

 
13º 

 
ANA PAULA LOIOLA DO CARMO 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
14º Convocado 

 
20/08/1991 

 
AMPLA 

 
14º 

 
FRANCISCO NUNES DE SOUSA MOURA 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
15º Convocado 

 
27/06/1996 

 
AMPLA 

 
15º 

 
ERANDY CRUZ DE SOUSA JUNIOR 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
16º Convocado 

 
18/11/2000 

 
AMPLA 

 
16º 

 
LUZIA ANA CARVALHO SOUSA 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
17º Convocado 

 
28/05/1999 

 
AMPLA 

 
17º 

 
ANNY KAROLINE DA SILVA 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
18º Convocado 

 
22/04/1998 

 
AMPLA 

 
18º 

 
MARIA SHEYLA CEZAR DE ALMEIDA 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
19º Convocado 

 
19/11/1979 

 
AMPLA 

 
19º 

 
MARIA ELOAGUES FERNANDES SOARES 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
20º Convocado 

 
29/09/1994 

 
AMPLA 

 
24º 

 
ANDREIA DE LIMA PAIVA 

 
25 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL I-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
3º Convocado 

 
14/01/1989 

 
VRN* 

 
1º 

 
IANNE GABRIELLE PINTO MACIEL 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
07/10/1999 

 
AMPLA 



                                                                                                                                                   
 

 
 

 
2º 

 
CARLOS ANDRE MESQUITA DE OLIVEIRA 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
2º Convocado 

 
09/06/1998 

 
AMPLA 

 
3º 

 
MIKAELLE DO NASCIMENTO MESQUITA 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
4º Convocado 

 
10/01/1993 

 
AMPLA 

 
4º 

 
NACELIO RODRIGUES LIMA 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
5º Convocado 

 
27/02/1989 

 
AMPLA 

 
5º 

 
FRANCISCO LEONES ALVES DA SILVA 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
6º Convocado 

 
14/03/1992 

 
AMPLA 

 
6º 

 
MARIA MARILIA MAGALHAES RODRIGUES 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
7º Convocado 

 
07/07/1996 

 
AMPLA 

 
7º 

 
FRANCISCA CRISLANE DE SOUSA XIMENES 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
8º Convocado 

 
12/12/1988 

 
AMPLA 

 
8º 

 
ELANNE CRISTINA FERREIRA PIRES 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
9º Convocado 

 
19/02/1980 

 
AMPLA 

 
9º 

 
EMILANY D ARC RIBEIRO DE OLIVEIRA 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
10º Convocado 

 
12/03/1989 

 
AMPLA 

 
10º 

 
ANA LUCIA PAIVA FERREIRA DE MESQUITA 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
11º Convocado 

 
06/03/1990 

 
AMPLA 

 
11º 

 
FRANCISCA CLAUDIA ABREU DE MATOS 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
12º Convocado 

 
03/03/1983 

 
AMPLA 

 
12º 

 
ANTONIA MORGANA FERREIRA XAVIER 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
13º Convocado 

 
08/10/1998 

 
AMPLA 

 
13º 

 
MARIA ALANA RIBEIRO NUNES 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
14º Convocado 

 
22/07/1999 

 
AMPLA 

 
14º 

 
GISELE ARAUJO DE SOUSA 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
15º Convocado 

 
13/11/2000 

 
AMPLA 

 
30º 

 
FRANCISCO DIEGO SILVA DE SOUSA 

 
26 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-PORTUGUÊS-SEC.DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
3º Convocado 

 
28/12/1989 

 
VRN* 

 
1º 

 
JARDEL UMBELINO DE SOUSA 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
1º Convocado 

 
11/06/1998 

 
AMPLA 

 
2º 

 
PEDRO PAULO FERREIRA TRINDADE 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
2º Convocado 

 
20/04/2000 

 
AMPLA 

 
3º 

 
FRANCISCO ALISON PERES MARTINS 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
3º Convocado 

 
21/12/2000 

 
AMPLA 

 
4º 

 
ANTONIO JONAS FARIAS 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
4º Convocado 

 
08/10/1991 

 
AMPLA 

 
5º 

 
DAIANE DA SILVA MOURAO 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
5º Convocado 

 
24/05/1992 

 
AMPLA 

 
6º 

 
ISAQUE POSSIDONIO FARIAS 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
6º Convocado 

 
28/05/1988 

 
AMPLA 

 
7º 

 
SIMAO RIBEIRO DE MESQUITA 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
7º Convocado 

 
17/12/1997 

 
AMPLA 

 
8º 

 
JOSE FELIPE DE FREITAS FURTADO 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
8º Convocado 

 
22/10/1996 

 
AMPLA 

 
9º 

 
JOACIANO MAYCON ALVES DE OLIVERIA 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
9º Convocado 

 
18/02/1997 

 
AMPLA 

 
10º 

 
MARINA MOURO LOBO SAMPAIO 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
11º Convocado 

 
07/06/1996 

 
AMPLA 

 
11º 

 
JOSE MARIA LOURENCO DE SOUSA 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
12º Convocado 

 
22/03/1999 

 
AMPLA 

 
12º 

 
RUBENS CASTRO SILVA 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
13º Convocado 

 
23/11/1995 

 
AMPLA 

 
13º 

 
RENATA MOURA DA SILVA 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
14º Convocado 

 
30/05/1991 

 
AMPLA 

 
14º 

 
FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES QUEIROZ 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
15º Convocado 

 
06/01/1995 

 
AMPLA 

 
16º 

 
RODRIGO DE SOUSA MEDEIROS 

 
27 

 
27-PROFESSOR FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

 
10º Convocado 

 
20/11/1981 

 
PCD** 

 
1º 

 
DANIELE FLORENCIO DE SOUZA 

 
28 

 
PROFESSOR FUNDAMENTAL II-CIÊNCIAS-SEC.DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
26/06/1993 

 
AMPLA 

 
1º 

 
ROSIANE PAIVA MARTINS 

 
29 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA/GEOGRAFIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
06/11/1998 

 
AMPLA 

 
2º 

 
ERASMO JUNIOR DE MELO CHAVES 

 
29 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA/GEOGRAFIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
2º Convocado 

 
14/01/1980 

 
AMPLA 

 
7º 

 
GABRIEL DE MEDEIROS BORGES 

 
29 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-HISTÓRIA/GEOGRAFIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
3º Convocado 

 
14/10/1999 

 
VRN* 

 
1º 

 
FRANCISCO DANIEL SANTANA RODRIGUES 

 
30 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-EDUCAÇÃO FÍSICA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
31/05/1995 

 
AMPLA 

 
2º 

 
DOUGLAS DE PAULO BRAGA 

 
30 

PROFESSOR FUNDAMENTAL II-EDUCAÇÃO FÍSICA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
2º Convocado 

 
14/11/1990 

 
AMPLA 

 
1º 

 
TAMARA DUARTE SOARES DE PAULO 

 
31 

 
PROFESSOR DE AEE-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
11/04/1991 

 
AMPLA 

 
2º 

 
CICERA PEDROSA DE SOUSA 

 
31 

 
PROFESSOR DE AEE-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
2º Convocado 

 
11/09/1984 

 
AMPLA 

 
1º 

 
ANA CARLA ALMEIDA DE SOUSA 

 
32 

 
INTÉRPRETE EM LIBRAS-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
07/03/1988 

 
AMPLA 



                                                                                                                                                   
 

 
 

 
1º 

 
LEVI MORAIS CRUZ 

 
33 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
21/08/2001 

 
AMPLA 

 
2º 

 
FRANCISCA JAINE RODRIGUES PAIVA 

 
33 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
2º Convocado 

 
10/09/2002 

 
AMPLA 

 
3º 

 
DAVI FARIAS BARCELOS 

 
33 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
4º Convocado 

 
02/06/2003 

 
AMPLA 

 
4º 

 
JOAO PAULO DOS SANTOS BEZERRA 

 
33 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
5º Convocado 

 
22/08/1991 

 
AMPLA 

 
46º 

 
ANTONIO DENILSON DE SOUSA LIMA 

 
33 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
3º Convocado 

 
24/06/1998 

 
VRN* 

 
1º 

 
VAGNER DE SOUZA FERNANDES 

 
35 

 
PSICÓLOGO-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
04/08/1991 

 
AMPLA 

 
1º 

 
JOANA ANGELICA FEIJAO DE SOUSA 

 
36 

 
PSICOPEDAGOGO-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
29/11/1991 

 
AMPLA 

 
1º 

 
ANTONIA EROTILDES SOUSA CARNEIRO 

ROCHA 

 
37 

 
ASSISTENTE SOCIAL-SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
09/12/1987 

 
AMPLA 

 
1º 

 
CARLOS HENRIQUE TOMAZ RIBEIRO 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
1º Convocado 

 
23/12/1997 

 
AMPLA 

 
2º 

 
LARISSA SIQUEIRA FARIAS LIRA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
2º Convocado 

 
05/03/2003 

 
AMPLA 

 
3º 

 
CICERO MORAIS DE BRITO 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
3º Convocado 

 
11/01/1980 

 
AMPLA 

 
4º 

 
IARA SOUSA DA SILVA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
4º Convocado 

 
18/07/1990 

 
AMPLA 

 
5º 

 
FRANCISCO ENILTON PEREIRA SOUSA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
5º Convocado 

 
09/01/1995 

 
AMPLA 

 
6º 

 
ISABEL VITORIA PAIVA BARBOSA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
6º Convocado 

 
08/03/2005 

 
AMPLA 

 
7º 

 
FRANCISCO RENATO SILVA MARINHO 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
7º Convocado 

 
08/05/1990 

 
AMPLA 

 
8º 

 
MILENA MORAIS DE BRITO DA SILVA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
8º Convocado 

 
15/11/1995 

 
AMPLA 

 
9º 

 
FRANCISCO DANIEL DE ARAUJO 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
9º Convocado 

 
20/05/1998 

 
AMPLA 

 
10º 

 
MARCOS AURELIO RODRIGUES DA SILVA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
11º Convocado 

 
20/12/1983 

 
AMPLA 

 
11º 

 
MARIA SHEYLA CEZAR DE ALMEIDA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
12º Convocado 

 
19/11/1979 

 
AMPLA 

 
12º 

 
MARCELO FREIRES DE ARAUJO SOUSA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
13º Convocado 

 
28/02/1997 

 
AMPLA 

 
13º 

 
ANTONIA QUITERIA MELO DOS SANTOS 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
14º Convocado 

 
08/06/1993 

 
AMPLA 

 
14º 

 
IRIS LOPES DE SOUSA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
15º Convocado 

 
02/07/2001 

 
AMPLA 

 
15º 

 
FRANCISCA MARIA ANDRE MACIEL 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
16º Convocado 

 
27/01/1972 

 
AMPLA 

 
16º 

 
MARIA CLARICE MUNIZ SILVA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
17º Convocado 

 
07/08/2004 

 
AMPLA 

 
17º 

FRANCISCA MIRTES NASCIMENTO DOS 

SANTOS OLIVEIRA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
18º Convocado 

 
17/07/1991 

 
AMPLA 

 
18º 

 
MARIA LUIZA MORAIS DE BRITO DA SILVA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
19º Convocado 

 
22/03/1993 

 
AMPLA 

 
19º 

 
ANDRESSA DE SOUSA MAGALHAES 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
20º Convocado 

 
23/02/2002 

 
AMPLA 

 
20º 

 
MARIA LEIDIANE ALVES DA SILVA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
21º Convocado 

 
15/11/1988 

 
AMPLA 

 
21º 

 
GRAZIELE SOUSA RAMOS 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
22º Convocado 

 
23/07/2003 

 
AMPLA 

 
22º 

 
FRANCISCA NAGELA DE SOUSA GOMES 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
23º Convocado 

 
22/04/1994 

 
AMPLA 

 
23º 

 
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA 

DUARTE 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
24º Convocado 

 
06/11/1990 

 
AMPLA 

 
24º 

 
LUISA ROCHA GERMANO DOS SANTOS 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
25º Convocado 

 
17/06/1994 

 
AMPLA 

 
25º 

 
JOSE HENRIQUE DA SILVA FERREIRA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
26º Convocado 

 
21/11/2005 

 
AMPLA 

 
26º 

MARILIA MAGALHAES DE PAULA 

PESSOA CATUNDA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
27º Convocado 

 
18/04/1992 

 
AMPLA 

 
27º 

 
AMANDA CAETANO TERCEIRO 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
28º Convocado 

 
07/08/1992 

 
AMPLA 

 
28º 

 
TATIANA DE SOUSA PEREIRA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
29º Convocado 

 
02/10/1994 

 
AMPLA 

 
29º 

 
MARIA LEIDIANE SANTOS FERNANDES 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
30º Convocado 

 
25/08/1995 

 
AMPLA 



                                                                                                                                                   
 

 
 

 
41º 

 
MARIA DO SOCORRO DUTRA MESQUITA 

 
38 

CUIDADOR DE CRIANÇA/ADOLESCENTE COM DEFICIÊNCIA-

SEC.DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
10º Convocado 

 
16/08/1972 

 
PCD** 

 
1º 

 
KARDELAN ARTEIRO DA SILVA 

 
39 

 
FISCAL AMBIENTAL-INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 

 
1º Convocado 

 
07/11/1994 

 
AMPLA 

 
2º 

 
KIMBLLY GONCALVES ARAGAO 

 
39 

 
FISCAL AMBIENTAL-INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 

 
2º Convocado 

 
25/11/1997 

 
AMPLA 

 
1º 

 
ARTHUR FERREIRA DO NASCIMENTO 

MACIEL 

 
40 

 
GEÓGRAFO-INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 

 
1º Convocado 

 
17/07/1989 

 
AMPLA 

 
1º 

 
EDIMARA TORRES DE OLIVEIRA 

 
41 

 
ENGENHEIRO AMBIENTAL-INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 

 
1º Convocado 

 
13/03/2002 

 
AMPLA 

 
1º 

 
MARIA JANIELE FERREIRA COUTINHO 

 
42 

 
EDUCADOR AMBIENTAL-INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 

 
1º Convocado 

 
03/05/1987 

 
AMPLA 

 
2º 

 
ANTONIO AROLDO GOMES CHAVES JUNIOR 

 
42 

 
EDUCADOR AMBIENTAL-INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 

 
2º Convocado 

 
21/06/1997 

 
AMPLA 

 
1º 

 
THELYNE BARBOSA DOS SANTOS 

 
43 

TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL-INSTITUTO DO 

MEIO AMBIENTE 

 
1º Convocado 

 
23/06/1992 

 
AMPLA 

 
1º 

 
LUCAS PERES FRANCO 

 
44 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PROT. SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS 

 
1º Convocado 

 
26/03/1999 

 
AMPLA 

 
2º 

 
ANA TAMIRES RODRIGUES DE AZEVEDO 

 
44 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PROT. SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS 

 
2º Convocado 

 
28/05/1991 

 
AMPLA 

 
3º 

 
GLEICIANE RODRIGUES MONTEIRO 

 
44 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PROT. SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS 

 
4º Convocado 

 
28/08/1999 

 
AMPLA 

 
13º 

 
JOAO VICTOR TIMBO DE MESQUITA 

 
44 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PROT. SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS 

 
5º Convocado 

 
05/04/2006 

 
PCD** 

 
15º 

 
ANTONIO CLEUSON PROTASIO DE SOUSA 

 
44 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEC.DE PROT. SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS 

 
3º Convocado 

 
03/04/1991 

 
VRN* 

 

 
1º 

 
TAMIRES AMARO RODRIGUES 

 
45 

 
NUTRICIONISTA-SEC.DE PROT. SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

 
1º Convocado 

 
26/06/1992 

 
AMPLA 

 

 
1º 

 
SHEILA CRISTINA ALVES DE ABREU 

 
46 

 
ASSISTENTE SOCIAL-SEC.DE PROT. SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

 
1º Convocado 

 
27/07/1995 

 
AMPLA 

 

 
2º 

 
ANTONIO CLAUDIO RODRIGUES BEZERRA 

 
46 

 
ASSISTENTE SOCIAL-SEC.DE PROT. SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

 
2º Convocado 

 
06/03/1977 

 
AMPLA 

 

 
3º 

 
MILENA BRITO DA SILVA 

 
46 

 
ASSISTENTE SOCIAL-SEC.DE PROT. SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

 
4º Convocado 

 
14/02/1998 

 
AMPLA 

 

 
7º 

 
ANTONIA ELENICE SOUSA SILVA 

 
46 

 
ASSISTENTE SOCIAL-SEC.DE PROT. SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

 
3º Convocado 

 
08/05/1993 

 
VRN* 

 

 
1º 

 
SAMILLE RODRIGUES MOURO 

 
47 

 
PSICÓLOGO-SEC.DE PROT. SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

 
1º Convocado 

 
30/07/1996 

 
AMPLA 

 

 
2º 

 
JORGE LUIS ROQUE DAMASCENO 

 
47 

 
PSICÓLOGO-SEC.DE PROT. SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

 
2º Convocado 

 
30/01/1985 

 
AMPLA 

 

 
3º 

 
VITORIA DE SOUSA PEREIRA 

 
47 

 
PSICÓLOGO-SEC.DE PROT. SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

 
3º Convocado 

 
31/08/1998 

 
VRN* 

 

 
• VRN*: Vaga Reservada para Negros. 

• PCD**: Pessoa com deficiência. 

 

 

  



                                                                                                                                                   
 

 
 

 

LISTA DE NOMEADOS E CONVOCADOS - EDITAL 003 DE 2024 

 
POSIÇÃO NOME COD CARGO SITUAÇÃO NASCIMENTO MODALIDADE 

1º 
MARIA MANUELA VIANA PAIVA 

01  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO I 

 
1º Convocado 

 
11/07/2003 

 
AMPLA 

2º  
MARIA VERIDIANE FEIJAO DE MESQUITA 

01  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO I 

2º Convocado  
28/04/1997 

 
AMPLA 

3º  
EVERBENIA FARIAS FURTADO 

01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO I 

 
4º Convocado 

 
22/06/1996 

 
AMPLA 

16º  
FRANCISCO DE SOUZA LIMA FILHO 

01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO I 

 
3º Convocado 

 
08/02/1995 

 
VRN* 

1º  
JAIR PAIVA RIPARDO 

02 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO II 

 
1º Convocado 

 
03/03/2005 

 
AMPLA 

1º  
DANILO VITAL PAULO 

03 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO III 

 
1º Convocado 

 
27/06/1998 

 
AMPLA 

2º  
JOSE ALEX VIEIRA MANSO 

03 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO III 

 
2º Convocado 

 
19/04/1989 

 
AMPLA 

1º  
VICTOR JUNIOR DE OLIVEIRA ARAUJO 

04 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO IV 

 
1º Convocado 

 
19/06/2000 

 
AMPLA 

1º  
JONAS BARBOSA DE OLIVEIRA 

05 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO V 

 
1º Convocado 

 
15/05/1996 

 
AMPLA 

1º  
JOAO PAULO DA SILVA PAIVA 

06 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO VI 

 
1º Convocado 

07/05/1983 AMPLA 

2º  
CESAR SAMPAIO DOS SANTOS FRANCO 

06  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO VI 

 
2º Convocado 

 
10/06/1998 

 
AMPLA 

4º  
MARCOS ANTONIO PAIVA DE SOUSA 

06  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO VI 

 
3º Convocado 

 
22/12/1984 

 
VRN* 

1º  
FRANCISCO WELSON SILVA DE FARIAS 

07  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO VII 

 
1º Convocado 

 
12/06/2004 

 
AMPLA 

2º  
ROSEVANIA DA SILVA MENDES 

07  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO VII 

 
2º Convocado 

 
09/04/2002 

 
AMPLA 

1º  
FRANCISCA DALILA PAIVA DAMASCENO DE LIMA 

08  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO IX 

 
1º Convocado 

 
16/06/2000 

 
AMPLA 

2º  
FRANCISCO SIDNEY LOPES GOMES 

08  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-REGIÃO IX 

 
2º Convocado 

 
25/12/1998 

 
VRN* 

1º  
ANTONIO MATEUS MARTINS CORREA 

09  
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

 
1º Convocado 

 
17/02/1995 

 
AMPLA 

2º  
PRISCILA DE SOUSA MELO OLIVEIRA 

09  
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

 
2º Convocado 

 
11/05/1990 

 
AMPLA 

 
• VRN*: Vaga Reservada para Negros. 

• PCD**: Pessoa com deficiência. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                   
 

 
 

 

 

ANEXO II 

DECLARAÇÃO DE BENS  

 

 

Eu, _____________________________________________________________, inscrito 

(a) no CPF sob o nº _________________________, residente e domiciliado(a) em 

__________________________________________________________________________________, 

declaro, para fins a que se destina, que possuo os seguintes bens: 

(Lista de bens, incluindo, se houver, bens de cônjuge ou companheiro (a)) 

• Bens imóveis: [descrição do imóvel, localização, registro em cartório, valor da aquisição] 

1.  __________________________________________________________________; 

2. __________________________________________________________________ ; 

3.  __________________________________________________________________; 

4. [  ] Sem bens a declarar. 

• Bens móveis: [descrição do bem, marca, modelo, ano de fabricação, valor da aquisição] 

1. __________________________________________________________________; 

2. __________________________________________________________________; 

3. __________________________________________________________________; 

4. [  ] Sem bens a declarar. 

• Aplicações financeiras: [tipo de aplicação, instituição financeira, valor investido] 

1. __________________________________________________________________; 

2. __________________________________________________________________; 

3. [  ] Sem bens a declarar. 

• Outros bens: [descrição de outros bens e valor estimado] 

1. __________________________________________________________________; 

2. __________________________________________________________________; 

3. [  ] Sem bens a declarar. 

 

Declaro ainda estar ciente de que a omissão ou a falsidade nesta declaração poderá acarretar 

em responsabilização cível, administrativa e criminal, sem prejuízo da perca do cargo público. 

 

______________________________________________ 

 

Santa Quitéria, ____ de ___________________ de 2025. 



                                                                                                                                                   
 

 
 

 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO 

 

Eu, _____________________________________________________________, inscrito(a) 

no CPF sob o nº _________________________, residente e domiciliado(a) em 

__________________________________________________________________________________, 

declaro, que não ocupo cargo, emprego ou função pública na administração direta ou indireta da 

União, dos Estados, do Distrito Federal ou dos Municípios, exceto 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________.

[caso ocupe cargo acumulável, especificar o cargo, o órgão e a carga horária]. 

 

Declaro ainda estar ciente de que a omissão ou a falsidade nesta declaração poderá acarretar 

a minha eliminação do concurso público, sem prejuízo das sanções legais cabíveis. 

 

 

___________________________________________ 

 

 

Santa Quitéria, ____ de ___________________ de 2025. 

 

 


